
Návštěva ornitologa 

V pátek 7. března 2025 navštívil žáky druhých ročníků pan ornitolog Jan Kondziolka, který si 
připravil velmi zajímavý program. Během úvodní přednášky se žáci dozvěděli mnoho zajímavostí 
o ptácích – jejich životním prostředí, potravě či způsobu líhnutí. Velkou zajímavostí byla speciální 
transportní líheň s vajíčky, v níž měli žáci možnost při prosvětlení pozorovat živá embrya ptáků, 
což všechny zaujalo a vzbudilo velký zájem o tento fascinující proces. 

Poté následovala tvořivá část, při které si žáci vyzkoušeli výrobu hnízd a budek. Ve skupinkách 
nanášeli na připravené formy bláto z rozmixovaných kartonů a lepidla, čímž vznikla originální 
hnízda pro jiřičky. 

Žáci si také mohli vyzkoušet výrobu dřevěné budky pro sýkorky, rehky a další malé ptáky. Za 
pomoci vrtaček, vrutů, hřebíků a dalšího nářadí společně pracovali na jejích výrobě. Sestavené 
konstrukce poté natřeli, aby byly chráněny před nepříznivými vlivy počasí a na závěr připevnili 
stříšky, čímž svým výtvorům dodali jedinečný vzhled. 

Všechny hnízda a budky budou umístěny ve školní zahradě, kde budou vítat všechny ptačí 
návštěvníky. Celý program byl nejen zábavný, ale i poučný a přinesl všem nový pohled na svět 
ptáků. Věřím, že si všichni celý program užili a těšili se ze svých krásných výtvorů. 

Velké poděkování patří panu Kondziolkovi za jeho odborné vedení, trpělivost a nadšení, které 
dokázal žákům předat. Těšíme se na další spolupráci, která nám určitě opět přinese nové 
vědomosti i zážitky.  

 


